



МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный № 64311

от "20" июня 2021 г.

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ОХРАНЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

16 июня 2021 г.

№ 101

г. Москва

О внесении изменений в приказ ФСО России от 27 апреля 2016 г. № 178 «Об утверждении Порядка и условий приема граждан Российской Федерации в Академию ФСО России»

В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 81 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»* приказываю:

1. Внести изменения в приказ ФСО России от 27 апреля 2016 г. № 178 «Об утверждении Порядка и условий приема граждан Российской Федерации в Академию ФСО России» (зарегистрирован Минюстом России 23 мая 2016 г., регистрационный № 42210) (с изменениями, внесенными приказом ФСО России от 12 апреля 2019 г. № 46 (зарегистрирован Минюстом России 15 мая 2019 г., регистрационный № 54626) согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2021 г.

Временно исполняющий
обязанности директора
Федеральной службы охраны
Российской Федерации
генерал-полковник

О.А. Климентьев

* Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу ФСО России
от «16» июня 2021 г.
№ 101

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ ФСО России от 27 апреля 2016 г. № 178
«Об утверждении Порядка и условий приема граждан
Российской Федерации в Академию ФСО России»

1. В сноске «*» к преамбуле приказа слова «2019, № 10, ст. 887» заменить словами «2021, № 1, ст. 56».

2. В Порядке и условиях приема граждан Российской Федерации в Академию ФСО России (приложение к приказу):

1) в пункте 1:

после слов «программам подготовки» дополнить словами «научных и»;

в сноске «*» слова «2018, № 11, ст. 1591» заменить словами «2020, № 14, ст. 2022»;

в сноске «**» слова «2019, № 12, ст. 1229» заменить словами «2020, № 52, ст. 8607»;

в сноске «***» слова «2018, № 10, ст. 887» заменить словами «2021, № 13, ст. 2137»;

в сноске «****» слова «2018, № 10, ст. 1477» заменить словами «Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 12 апреля 2021 г.»;

2) абзац третий пункта 7 после слов «программ подготовки» дополнить словами «научных и»;

3) подпункт «б» пункта 8 после слов «программам подготовки» дополнить словами «научных и»;

4) в пункте 16:

в сноске «*» слова «2018, № 31, ст. 4845» заменить словами «2021, № 11, ст. 1704»;

в сноске «**» слова «2018, № 11, ст. 1591» заменить словами «2020, № 14, ст. 2022»;

5) абзацы первый и второй пункта 29 после слов «программам подготовки» дополнить словами «научных и».